MOTOTEXHUKA

HeB&a

3aKpbiTOoe aKUuUoHepHoe OGIJ.I,ECTBO

«KpacHbin OKTa6pb—HeBa»
CaHKT-MeTepbypr

MOTOTEXHUKA « HEBA» MOTOBJ10K

MBb23 MynbTHAIPO

KATANOT
3anaCHbIX YacTeun

OKTA6pb 2018



HacToswmm kKaTtanor coctaBneH Ha OCHOBaHMM paboumx crneuudumkauuMn U 4YepTexen penykTopa,
xoaoBon 4Yactu mMotobnoka MbBb23 MynbTUAITPO mn ero moamucmkaumm v npeaHasHayeH AN COCTaBrIeHUA
3asiBOK Ha 3anacHble 4acTu, HeobGxoAuMble MpPU TEeXHUYECKOM OOCNYy)XMBaHUM U PEeMOHTe MOTOONIOKa WM
aBuratens. Katanor coctaBneH no coctosiHuio Ha 01.01.2018 r.

B kaTtanore npuBeAeH WUIIIIOCTPUPOBaAHHLIA MepeyYeHb COOPOYHBLIX eAuHUL U aeTaren peaykropa wm
XOA0BOM 4YacTu, a TaKkKe BXOAALWMX B KOMMJIEKT MOTOONOKa — ppe3-KynbTUBaTOPOB. YKazaHbl HAUMEHOBaHMUA,
0603Ha4YeHUs1 1 KONM4YeCTBO AeTarien, BXxoaswmnx B coOopoUyHyro eanHuly. O603Ha4YeHnsA COOPOYHbIX eAUHMUL U
Aetanen, COOTBETCTBYHOT HOMEpPY uepTexa, MO KOTOPOMY OHM M3roTaBnMBaKOTCA Ha nNpeanpuAaTUM
n3roToBurtene.

Homepa oTtaenbHbIX geTtanen, BXxoasiue B COCTaB Hepa3O0OpHbLIX COOPOYHLIX eAuHUL, B KaTarnore He
npuBeaeHbl. B 3ToOM cnyyae ykasaH TONIbKO HOMep CO0pPOYHOU eaAnHULbI.

Moaudukauum gBuraTensa pasfnM4yaroTcs TONbKO NPUHLUMNOM U AeTaNfAMU CUCTEMbI CMa3KM.

NMpn 3akase cOOpPOYHbLIX eaAMHUL, W [eTanen Heo6XxoAMMO yKasaTb MX MOSIHOE HauMeHoBaHMe,
o603Ha4YeHne n Heob6xoanMMoe KOrM4ecTBO.

NMpuobpectn Heobxoaumblie Bam getann u cO6opoyHble eAUHULUbI, YKa3aHHble B HacTosILeM KaTtanore
MOXHO B CEPBUCHbIX LIeHTpPaxX UM HenocpeACTBEHHO Ha NpeaAnpUATAM-U3roToBUTENe MOTOOI0Ka 1 ABUraTens
no agpecy:

Poccus, 194100, CaHkT-IeTepOypr, yn. NonutexHnyeckas, gom 13-15. 3A0 "KO-HeBa".

ToproBo-BbicTaBo4YHbIM Komnnekc (TBK) (812) 292-97-97; (812) 297-77-11
3aka3 KkoMnnektyrowmx no noyrte (812) 297-64-02
MacTtepckasa cepBucHoro ueHTpa (812) 297-13-14
®unpmeHHbIN mara3vH B CaHKT - lNeTtepbypre: (812) 297-12-37
Otaen peanusauuum: (812) 297-62-39, 297-04-40
Otaen mapkeTuHra: (812) 292-96-39
Email: neva@motoblok.ru
service@motoblok.ru
www.motoblok.ru



http://www.motoblok.ru/

MoTto6nok "HEBA" C ABurarenem peaykTop
MB23-H MynbTnAIMPO (GX270) Honda GX270
MB23-b MyneTnAIPO (1/C 10,0) Briggs&Stratton 1/C 10,0
MB23 MynsTMAFPO-YAMAHA (MX250) PRO | YAMAHA MX250 005.67.0700

MB23 MynbTAIPO-YAMAHA (MX300) PRO

YAMAHA MX300

MB23-C MynbTuAIPO (EX27)

Robin EX27

MB23 MynbTMAIPO-Robin CC (EX27)

Robin CC EX27

005.67.0700-01







Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
1 PykosaTka 005.47.0127-02 2
2 PykosaTka LASC55R00T 1
3 BuHT M6x60 DIN 603 1
4 KomnnekT Tpoca nepeknioyeHns nepeaad 005.68.0780 1
5 Tpoc cuenneHuns 005.47.1170-03 1
6 Wanba M6 DIN 125 2
7 "avka M6 DIN 985 2
8 Bont M10x70 DIN 931 2
9 Wanba M10 DIN 127 4
10 BuHT M14x50 DIN 912 1
11 Lanba M14 DIN 127 1

! 12 Pynesas konoHka 005.39.0220 1
13 ["anka kpbinbvatas M10 005.47.1360-03 1
14 Manka M10 DIN 985 1
15 PemeLuok-xomyT jss 150%3,5 2
16 Tpoc pacuenntens nosyocemn 005.67.0860 2
17 Tpoc rasa 005.81.0380 1
18 Pobluar LADCC7BRO00 1
19 Bont M6x45 DIN 931 1
20 AkcenepaTop MeTanInyecKknm LGARO70F.1321 1
21 Pynb 005.65.0270-09 1
22 KoMnnekT nHcTpymeHTa n npuHagnexHocten | 005.68.0160-01 1




Puc.2



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
1 Konbuo 20 DIN 471 2
2 Wanba 20x28x1 DIN 988 2
[NpuMeHsaeTcs COBMECTHO C
Lkns 005.47.0760 1 nos.14 Wkme 005.47.0514-09 n
3 no3.13 Brynka 005.39.0129
LWkns 005.47.0761-11* 1 MPUMEHSIIOTCS COBMECTHO C
Waii6a 2Bx30%2 DIN988* 1 nos.14 Wkne 005.47.0517-03
4 LinoHka 005.45.0209 1
5 LLunTok B cbope 005.70.0120-04 1 CM. puc.4
6 Wanba 005.39.0063 2
7 MpyxuHa 005.62.0102-01 1
8 BTynka 005.62.0111 1
9 Ponuk HaTskHOM 005.70.0140-01 1 CM. puc.5
10 Lanba M8 DIN 125 4
2 11 Lanba M8 DIN 127 4
12 BonTt M8x35 DIN 933 1
13 BTynka 005.39.0129 1 MpUMeEHSATCA COBMECTHO C
ke 005.47.0514-09 1 no3 3 LWkne 005.47.0760
14 lNpuMeHsaeTCcs COBMECTHO C
LWknB 005.47.0517-03* 1 nos 3 Wkue 005.47.0761-11 n
Lanba 25x32x2 DIN988
15 PemeHb A50 (A-1300) 1
16 LinoHka 005.39.0105-01 1
17 Bont M8x25 DIN 933 1
18 Bont M8x25 DIN 933 2
19 OrpaHuunTens cxoga peMHs 005.67.3113 2
20 Manka M8 DIN 985 1
21 MpyxunHa 005.67.0765 1
22 Bont M8x35 DIN 186 1
23 KpoHLWTEenH KpenneHns wmTka 005.70.0131-01 1

* TpebyeTcs 3aMeHa BbIXOAHOrO Bana peaykTopa, puc. 8, no3.28 unm puc.9, nos.28.




Puc.3



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
1 Asuraternb cMm. cTp. 3 1
2 bBont M8x40 DIN 933 4
3 Kpbino nesoe 005.39.0102-08 1
4 Bont M10x85 DIN 931 4
5 ["anka M10 DIN 934 6
6 Lanba M10 DIN 127 6
7 YToSibHUK NeBbIN 005.39.0057-01 1
8 Tpyba 005.67.0320-01 1
9 LWan6a M8 DIN 125 8
10 LWanba M8 DIN 127 8

3 11 Manka M8 DIN 934 8
12 YronbHWK npasbIn 005.39.0058-01 1
13 Bont M10x65 DIN 931 2
14 Kpbirio npasoe 005.39.0103-01 1
15 Bont M8x16 DIN 933 4
16 OrpaHnunTenns 005.45.0116-01 1
17 CuenHoe ycTponcTBO 005.67.0010-04 1 CM. puc.6
18 LLNAWHT uronb4yatbin HP 20044 1
19 KpOHLWTENH 005.47.0165 1
20 Maney 10x65 OCT 37001163-75 1
21 LLikBopeHb 005.47.0580 2




Puc.4 (005.70.0120-04 WuTok B cH6ope)

10



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
1 Manka M6 DIN 985 2
2 LWanba M6 DIN 125 1
3 LWanba 9 DIN 6799 1
4 Lanba M10 DIN 125 1
5 MpyxunHa 005.67.0765 1
4 6 KpoHwTenH 005.70.0123-02 1
7 dukcaTop 005.67.0258-02 1
8 O6euvaiika 005.67.0265-17 1
9 BTynka 005.70.0122 1
10 Bont M8x140 DIN 933 1
11 LnTok 005.67.0251-20 1
12 Bont M6x12 DIN 933 2

11




7
Puc.5 (005.70.0140-01 Ponuk HaTsXXHOW)
Puc. Ne Mos. HaumeHoBaHue O6o3HauyeHune Kon. NMpumeyvaHue
1 Bont M12x45 DIN 933 1
2 KpoHWTenH ponvka 005.67.0155 1
. 3 Btynka 005.67.0152-04 1
4 LLlanda M12 DIN 125 2
5 Lkns 005.47.0120 1
6 Manka M12 DIN 985 1

12




7

Puc.6 (005.67.0010-04 CuenHoe yCTPOUCTBO)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHune
1 BuHT M10x20 DIN 912 1
5 2 Cuenka 005.67.0030-01 1
3 Yronok ¢ yxom 005.67.0020 1
4 [anka M10 DIN 985 1

13




14



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue

1 Bont M6x16 DIN 933 10
2 Wanba M6 DIN 127 10
3 KpblLwka 005.67.1315-02 1
4 Bont M10x90 DIN 931 2
5 KpOHLITENH KpenneHnsa Tpoca 005.67.1310-03 1
6 KpblLwka 005.67.1317 1
7 Bont M10x95 DIN 931 1
8 3arnywka 005.47.0221 1
9 BuHT M8x12 ISO 7380 ULF 2
10 Mpoknagka 005.47.0227 2
11 BonTt M10x75 DIN 931 1

7 12 Manka M6 DIN 985 5
13 BuHT M6x25 DIN 912 5
14 Manka M10 DIN 934 4
15 Wanba M10 DIN 127 4
16 OKpaH B cbope 005.67.0070-18 1 cMm. puc.10
17 S-06pasHbIf KPHYOK 3x30 2
18 KpoHLWTENH pacuenutensa 005.67.0840-04 1 cMm. puc.11
19 MpyxuHa pacuenutens 005.67.0846 1
20 Konbuo 15 DIN 471 1
21 3arnywika ITL12 1
22 KpoHLWTEenH pyneBon KONOHKM 005.67.1320-06 1
23 pebeHka 005.67.0983-01 1

15




Puc.8 (005.47.0700 PeaykTop)

16



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
1 lMonosuHa kopnyca npasasi B cbope 005.67.0720 1 CM. puc.12
2 MahnxxeTa [1-1-30x52-2 TOCT 8752-79 2
3 Konbuo CT 41-29,5-4 TOCT 288-72 2
4 Tapenka 005.47.0217 2
5 BuHT M6x12 DIN 913 1
6 Monyocok B cbope 005.67.0820-03 1 cM. puc.14
7 Llenb 64 3BeHa MP-12,7-1820 rOCT 13568-97 2
8 Monyocok B cbope 005.67.0810-03 1 CcM. puc.16
9 MonoBuHa Kopnyca neeas B cbope 005.67.0710-01 1 cMm. puc.13
10 Yalka pacuenurtens 005.67.0584-01 2
11 Ban pacuenurens nonyocem 005.67.0581-03 1
12 MpyxuHa pacuenutens 005.67.0586 2
13 Wrndpt 5x22 DIN 6325 2
14 BTynka pacuenutens 005.67.0583-01 1

8 15 3Besgoyka z=11 005.67.0582-02 2
16 Koneco z=80 005.67.0585 1
17 MaHxeTa [1-1-17%35-2 TOCT 8752-79 1
18 MaHxeTa [1-1-20%35-2 TOCT 8752-79 1
19 Ban npomexyTouHbI B cbope 005.67.0570 1 cM. puc.18
20 Ban npomexyTouHbI B cbope 005.67.0560-01 1 cM. puc.19
21 Konbuo 15 DIN 471 1
22 Ban npomexyTouHbIn B cbope 005.67.0550-02 1 cm. puc.20
23 Ban 005.67.0541 1
24 WecTtepHs z=22 005.67.0542 1
25 KonbLo 12 DIN 471 2
26 Bunka nepeknovaTtens 005.67.0610-07 1
27 Ocb 005.67.0611 1
. |Ban oo W

Ban BxogHou

005.67.0531-16

=

MpumensieTca co LWkmusamu
005.47.0517-03 n 005.47.0761-11

17




Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. | MNpumeyaHune

29 Bunka yasoutens 005.67.0960-02 1
30 LecTtepHs z=22 005.67.0546 1
31 Koneco z=16 005.67.0545 1
32 Ocb 005.67.0616 1
33 Pbivar nepekntoyatens B cbope 005.67.0740-01 1 CcM. puc.21
34 MpyxuHa ygsouTtens 005.67.0963 1

3 35 Pbiyvar yosoutens 005.67.0980 1
36 Pyuka wapoBas 005.47.0336 1
37 LWanba M8 DIN 440 1
38 Lanba M8 DIN 127 1
39 BonTt M8x20 DIN 933 1
40 Pbivar nepekntoyatens 005.67.0640-03 1 CM. puc.22
41 MpyxuHa 005.65.0191 1
42 3auen 005.67.1316 1

18




Puc.9 (005.47.0700-01 PeaykTop)

19



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
1 lMonosuHa kopnyca npasasi B cbope 005.67.0720 1 CM. puc.12
2 MahnxxeTa [1-1-30x52-2 TOCT 8752-79 2
3 Konbuo CT 41-29,5-4 TOCT 288-72 2
4 Tapenka 005.47.0217 2
5 BuHT M6x12 DIN 913 1
6 Monyocok B cbope 005.67.0820-04 1 cMm. puc.15
7 Llenb 52 3BeHa MP-15,875-23-1 NOCT 13568-97 2
8 Monyocok B cbope 005.67.0810-04 1 cMm. puc.14
9 MonoBuHa Kopnyca neeas B cbope 005.67.0710-01 1 cMm. puc.13
10 Yalka pacuenurtens 005.67.0584-01 2
11 Ban pacuenurens nonyocem 005.67.0581-03 1
12 MpyxuHa pacuenutens 005.67.0586 2
13 Wrndpt 5x22 DIN 6325 2
14 BTynka pacuenutens 005.67.0583-01 1

9 15 3Be3goyka z=9 005.67.0587 2
16 Koneco z=80 005.67.0585 1
17 MaHxeTa [1-1-17%35-2 TOCT 8752-79 1
18 MaHxeTa [1-1-20%35-2 TOCT 8752-79 1
19 Ban npomexyTouHbI B cbope 005.67.0570 1 cM. puc.18
20 Ban npomexyTouHbI B cbope 005.67.0560-01 1 cM. puc.19
21 Konbuo 15 DIN 471 1
22 Ban npomexyTouHbIn B cbope 005.67.0550-02 1 cm. puc.20
23 Ban 005.67.0541 1
24 WecTtepHs z=22 005.67.0542 1
25 KonbLo 12 DIN 471 2
26 Bunka nepeknovaTtens 005.67.0610-07 1
27 Ocb 005.67.0611 1
28 Ban BxogHou 005.67.0531-05 1 MNpumersieTcs co Lknsamy

005.47.0514-09 n 005.47.0760

Ban BxogHou

005.67.0531-016

=

MpumensieTca co LWkmusamu
005.47.0517-03 n 005.47.0761-11

20




Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue

29 Bunka yasoutens 005.67.0960-02 1
30 LecTtepHs z=22 005.67.0546 1
31 Koneco z=16 005.67.0545 1
32 Ocb 005.67.0616 1
33 Pbivar nepekntoyatens B cbope 005.67.0740-01 1 CcM. puc.21
34 MpyxuHa ygsouTtens 005.67.0963 1

9 35 Pbiyvar yosoutens 005.67.0980 1
36 Pyuka wapoBas 005.47.0336 1
37 LWanba M8 DIN 440 1
38 Lanba M8 DIN 127 1
39 BonTt M8x20 DIN 933 1
40 Pbivar nepekntoyatens 005.67.0640-03 1 CM. puc.22
41 MpyxuHa 005.65.0191 1
42 3auen 005.67.1316 1

21




Punc.10 (005.67.0070-18 3kpaH B cbope)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6Go3HauyeHne Kon. MpumevaHue
1 OkpaH 005.67.0080-18.01 1
2 Lanba M6 DIN 125 1
3 ["anka M6 DIN 985 1
10 4 Lanba M6 DIN 127 2
5 ["anka M6 DIN 934 2
6 lMnaHka kpenneHus Tpocos pacuenutens | 005.67.0848 1
7 Bont M6x16 DIN 933 3
8 Ynop Tpoca cuenneHus 005.67.0064 1

22




Puc.11 (005.67.0840-04 KpoHLwiTenH pacuenuTens)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHne Kon. NMpumevyaHune
1 KonbLo 32 DIN 472 1
2 MNogwmnHmnk 80102 NOCT 7242-81 1
11 3 Obonma nogLmnHuKa 005.67.0841 1
4 Pblyar pacuenutensa 005.67.0842-06 2
5 Konbuo 38 DIN 471 1

23




Puc.12 (005.67.0720 NonoBuHa Kopnyca npaBas)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHne Kon. NMpumevaHune
1 lNonoBunHa kopnyca npasas 005.67.0721 1
12 2 MNogwmnHmnk 60306 NOCT 7242-81 1
3 MogwmnHmnk 203 N'OCT 8338-75 2
4 MogwmnHmnk 202 NOCT 8338-75 4

24




Puc.13 (005.67.0710-01 NonoBuHa Kopnyca neBas)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHune
1 MonoBuHa kopnyca nesas 005.67.0711-01 1
2 Wrndt 8x20 DIN 7 2
13 3 MoawmnnHuk 60306 NOCT 7242-81 1
4 MogwmnHmnk 203 N'OCT 8338-75 1
5 MogwmnHmnk 202 NOCT 8338-75 4
6 MogwmnHmnk 104 NOCT 8338-75 1

25




Puc.14 (005.67.0820-03 Nonyocb B cbope)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHne Kon NMpumevyaHune
1 Monyocb 005.67.0826 1
14 2 3Be3goyka z=25 005.67.0827 1
3 MogwmnHmnk 206 OCT 8338-75 1

26




Puc.15 (005.67.0820-04 Nonyocb B cbope)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHne Kon NMpumevyaHune
1 Monyocb 005.67.0826 1
15 2 3Be3goyka z=21 005.67.0828 1
3 MogwmnHmnk 206 OCT 8338-75 1

27




Puc.16 (005.67.0810-03 Nonyocb B cobope)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHune
16 1 Monyocb 005.67.0816 1
3 3Be3goyka z=25 005.67.0817 1

28




Puc.17 (005.67.0810-04 Nonyocb B cbope)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHune
17 1 Monyocb 005.67.0816 1
3 3Be3goyka z=21 005.67.0818 1

29




Puc.18 (005.67.0570 Ban npoMeXyTO4YHbIN)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6Go3HauyeHne Kon. NMpumevyaHune
1 Ban-wectepHa npoMexXyTouHbIn z=12 005.67.0571 1
18 2 Koneco z=38 005.67.0572 1
3 Konbuo 20 DIN 471 1

30



Puc.19 (005.67.0560-01 Ban npoMeXyTO4YHbIN)

Puc. Ne Mos. HaumeHoBaHue O603Ha4eHune Kon. NMpumeyvaHue
1 Ban-wectepHa npoMexXyTouHbIn 2=12 005.67.0561-02 1
19 2 Koneco z=49 005.67.0562 1
3 Konbuo 20 DIN 471 1

31




Punc.20 (005.67.0550-02 Ban npoMeXyTO4HbIN)

MpumeyvaHue

Kon.

Obo3HayeHue

005.67.0551-03
22 DIN 471

005.67.0548
005.67.0534
005.67.0547

HaumeHoBaHue

Ban npomexyToyHbIn

KonbLo

=32

Koneco z

=22

LecTtepHs z
Koneco z

=26

Mos.

1
2
3
4

5

Puc. Ne

20

32



Puc.21 (005.67.0740-01 Pbiyar nepekntoyarens)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHune
1 Pbivar nepekntoyeHus 005.67.0730-02 1
21 2 BTynka nepekntoyaTtens 005.67.0641 1
3 Konbuo 15 DIN 471 1

33




Puc.22 (005.67.0640-03 PbIvar nepekntoyarens)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6Go3HauyeHune Kon. MpumevaHue
1 Pbluvar nepekntoyartens 005.67.0630-07 1
2 BTynka nepekntoyaTens 005.67.0641 1
3 Konbuo 15 DIN 471 1
29 4 Ykasatenb 005.67.1318 1
5 Pbivar nepekntoyaTtens 005.67.1314-03 1
6 Wanba M8 DIN 125 1
7 Wanba M8 DIN 127 1
8 bont M8x20 DIN 933 1

34




Puc.23

35



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O603HauyeHune Kon. MpumeyaHue
1 Bont M10x25 DIN 933 16
2 [unck 005.45.0422-01 2
3 LLnHa ¢ kamepon 4,00x10 2 aon. 3am. Ha 4,50%10
4 Aunck 005.45.0422 2
5 Ctynuua 005.45.0430-01 2
005.47.0560-01; 005.47.0560-
6 Yaonundutenob 005.47.0565 2 02: 005.47.0560-03
o BsanmosameHsaemo ¢ nos.12
93 7 Koneco nesoe B cbope c wmHom 4,00x10 | 005.47.0130-01 1 CocTonT u3 n03.1.2.3.4.5.9,10
8 Crtonop SLPR 1038 2/4*
9 Manka M10 DIN 934 16
10 Lan6ba M10 DIN 127 16
o BsanmosameHsaemo ¢ nos.13
11 Koneco npaeoe B c6ope ¢ wunHom 4,00x10 | 005.47.0130 1 CocTouT 13 103.1,2,3,4.5.9,10
o BaanmosameHsaemo ¢ nos.7
12 Koneco nesoe B cbope ¢ wmnHom 4,50x10 | 005.47.1240-01 1 CocTouT 13 103.1,2,3,4.5.9,10
13 Koneco npaBoe B c6ope ¢ wurHom 4,50%x10 | 005.47.1240 1 B3anmosamersiemo ¢ nos. 11

Coctout n3 nos.1,2,3,4,5,9,10

* — 6e3 yanuHuTenen/c yonmHUTensmm

36




Hanpabnenve Gpawerus

6 |
7 a 4
o) H/
i i
1 T | IIE
; ip |
_ P
2
Puc.24
Puc. Ne Mos. HaumeHoBaHue O603HayeHune Kon. NMpumeyvaHue
1 Ctynuua 005.47.1810-01 2%*
2 Hox neBsbin 005.45.1402 8/12* | 005.45.1402-01
3 Hox npasbin 005.45.1403 8/12* | 005.45.1403-01
4 Ctonop SLPR 1038 2/6*
24 5 Banuk 005.47.1464 2**
6 BonTt M10x30 DIN 933 16/24*
7 Manka M10 DIN 934 16/24*
8 Llanba M10 DIN 127 16/24*
9 Ctynuua 005.47.0570-02 2

* — ana 4 dpes/ana 6 dpes
** — nnga 6 pes

37




YBAXAEMbIU NOKYNATE/b!

Bbl npuobpenun motobrnok «HeBa» MB23 MynbTUAIPO, u3rotoBneHHbIn 3akpbiTbiM AKUMOHEPHbLIM
O6wectBoM «KpacHbin OKTAOpb-HeBa», MMerOWMM MHOronieTHMMU OMNbIT MNPOU3BOACTBA CpeaAcTB Marou
cefibXo3MexaHuU3aLuuu.

XPAHEHUE MOTOBJIOKA:

BOJIEE 30 OHEMU:

Ouucturte pera N NOBEPXHOCTU oXnaxaeHuda rofloBKU UUITMHAOPA, KOXYX BEeHTUNATOpa, 3allUTHYHO
peweTKy, U 30HY BOKPYr rnywunTensa OT OCTaTKOB TpaBbl, MyCcOpa U NJNOTHbLIX OTNOXEHUU NbINn.

nepe,q NOCTaHOBKOMU Ha XpaHeHune npeaBapuTesibHO CIIUTb OeH3UH U3 TOoNNUMBHOIO 6a|<a, OCTaATKM
©0eH3uHa B TONNUBHOMU KamMmepe Kap6|opaTopa BblpaﬁoTaTb Ao NONIHOM OCTaHOBKU ABuUurarterns.

BOJIEE 24 MECSILIEB:

NMpousBeauTe 3ameHy UM CrMB Macria Ha ABurartene, Korga oH ewe Tennbin. 3anente YACToe Macro B
COOTBETCTBMM C peKOMeHAauuaAMMN pyKoBOACTBA MO ABUraTento.

OTcoeanHUTEe BbICOKOBOJSbTHbIN NMPOBOA OT CBEYYN 3aXXUTaHUA.

BbiBepHUTe cBeYy 3axuraHus u 3aneute okono 15+20 mn macna B umnuHap. MeaneHHo npoBepHUTe Ban
3a PYKOSITKY CcTapTepa Afia pacnpeaerieHUa Macrna no ctTeHKam uunuHapa. YctaHoBUTe cBeYy Ha MecTo.

XpaHuTe MOTOOGNOK B CYXOM, YUCTOM U NMPOBETPUBAEMOM NMOMELLEHUMN.

NMpu norpy3ke U TpaHCNOPTUPOBKE MOTOOMOKa OH AOMKeH 3aHMMaTb CBOEe ecTecTBeHHoe pabouee
nonoxeHue. Kateropmyecku sanpeliaeTcs Aaxe KpaTKOBpPpeMEHHOe MNONoXeHue MOTOOrioka C HakKnoHOM B
CTOpPOHY Bo3aywHoro ¢unbtpa. Npn 3TOM BO3MOXHO nNepeTekaHMe mMacria U3 Kaptepa aBuraTtensi B nNosocTb
BO3AyLwWHoOro hunbTpa.

TEXHUKA BE3OIMNACHOCTMU:

HactostenbHO pekomeHayeM o6paTuTb BHUMaHUe U TBEPAO YCBOUTb OCHOBHbIE MONOXEeHUs MO TEXHUKe
6e3onacHOCTM NpU NpPoOBeAEeHUU TEXHUYECKUX YXOA4OB, 3KCNsyaTauuum M TPaHCMOPTUPOBKe MoTtobnoka. Mpu
NPMMEHeHMM HaBeCHOro M npuuenHoro obopyaoBaHUA CTporo cobnwaatb TpeboBaHUA 06e30MacHOCTM,
U3NOXEeHHble B MHCTPYKLMUAX, NpUunaraemMbix K 3TOMy 060pyaoBaHuUIo.

OcHoBHbIe npaBuna:

— nepep Ha4vanom paboTbl ¢ MOTOONIOKOM ybeautecb B TOM, YTO 3HaeTe Ha3HayeHue U paboTy Bcex
OpraHoB yrnpaBJieHUS;

38



— BbICOTa PYKOATOK WU pyneBasi WTaHra AOMKHbl ObITb OTperynupoBaHbl MO (PU3NYECKUM AaHHbIM
oneparopa. PyneBas wTaHra HaaeXxHo 3akpenrsieHa;

— He NO3BONANTE AeTAM U NIOAAM, He O3HAaKOMUBLUMMCSH C MHCTPYKLIMEN, NONIb30BaTbCA MOTOGIIOKOM;

— TMOJIHOCTLK OCMaTpuBaWTe MOTOOMOK nepen KaXxAabiM €ro MUCNonb3oBaHUEeM. J3aMeHsanTe
noBpeXaeHHbIe aeTanu, NpoBepsanTe OTCYTCTBUE NPOTeYeK TONMMBa U Macna;

— nepep 3anyckom agsurartens ybegurtecb, YTO CUIIOBOW NPUBOA OTKIIIOYEH OT ABUraTens;

— Henb3A paboTtaTb Ha ykrnoHax 6onee 15°. 3To MOXeT Bbi3BaTb NMpPobremMy co cMa3Kou ABUratens m
noBneYb BbIXOA4 €ro U3 CTpos;

— nepeknYeHne nepenavy B peayKTope NPoOU3BOAUTL MPU MOJIHOM OCTaHOBKE BpalleHUs BeayLwero
LUKUBa peayKTopa;

— HUKOrga He paboTanmTe CO CHATbLIMU WUTKaMU U OrpaXXaeHUsMu;

— NpU yaape HOXeW KynbTuBaTopa O NMOCTOPOHHUW npeaMeT, HemeArieHHO OCTaHOBUTe ABuUratesnb U
OCMOTpPUTE MOTOOJSIOK Nepea nNocrieayoLWwmMM 3anyCcKom.

39



